Esta escrevi-a em aperto, eminente como está a partida de nosso Príncipe. Aguardai, pois, imediatamente se me faça ensejo, epístola com bem maior desenvolvimento.

Adeus e conta-me entre os teus amigos!

Dada em Lisboa, a 13 de Dezembro de 1541.

[Epígrafe da Carta]

Jorge Coelho ao varão ilustríssimo Damião de Góis envia muito saudar.

**B** XC.BEATO RHEINAUER  
**a Damião de Góis**

[Sélestad, 21.III.1542]

Não vos escrevi<sup>1</sup> até hoje, e a razão número um foi que os livreiros de Basileia não passam por cá ao irem para Frankfort, embarcados como seguem Reno abaixo.

Os meus mais subidos agradecimentos por alguns opúsculos de Tertuliano, que me emprestastes, e pelos comentários sobre as façanhas dos vossos portugueses

Pro Tertulliani quibusdam opusculis commodatis<sup>1</sup>, proque commentariis rerum in Indis per Lusitanos tuos gestarum, cum libello Pretiosi<sup>2</sup> Ioannis illius Aethiopum Imperatoris religionem institutaque continente, dono ad me missis maximas tibi habeo gratias. Rem dignam te suscepisti, tales historias Latine<sup>3</sup> uertendo, ne nos etiam ultimae gentis bella ac mores laterent.

Diu scire non potui ubinam cum uxore tua domicilium fixisses. Tandem intellexi te Louanii agere. Precor tibi tuisque omnia felicia. Vale, Damiane clarissime.

Dat. Selestadii 12. Cal. Apriles, Anno 1542.

[Epist. epigr.]

Beatus Rhenanus Damiano a Goes S. D.

**B XCI.**

IOANNES IACOBVS FVGGERVS

**Damiano a Goes**

[Augustae, 8.V.1542]

Non opus erat apud me ulla excusatione, Damiane amicorum amicissime, quod parum amice te in Munsterum stomachatum esse scripseram. Id enim ex amicitia et uere sincero<sup>1</sup> animo, quo erga te semper hactenus fui affectus, factum esse credas uelim.

Ignorabam etenim ipsum Munsterum tam atrociter in Hispanos debacchatum esse, idque nunc etiam miror, cur ausus fuerit in illam tam uberem et praestantem occasus regionem, quam ipse nunquam uiderit, in qua nunquam peregrinatus sit, tam atrociter praeter ullam occasionem, ignorans omnium rerum, ita temere inuehi, ut interim taceam qua temeritate in euulgandis adulterinis fidei nostrae libris (ut scribis) usus est.

Vt ita re cognita te non solum excusatum, sed ipsum etiam ob insignem eius temeritatem plane odio habeam, et omnium doctissimorum uirorum acerrimo stylo perstringendum iudicem, qui non solum de iis quae non uiderit aut expertus sit ita audacter et temere in publicum proferat, sed etiam ea quae ad sacrosanctae fidei nostrae sustentationem et augmentum pertinent, adulterari non uereatur. Sed uides et ipse cognitum habes, quam peruersa aliquot annis fuerint saecula<sup>2</sup>,